

نامه سرگشاده آیت الله خوانساری به نخست وزیر

آقای بختیار ممکن است به اطلاع مردم برسانید که در این چند روز حکومت ملی شما در سرتاسر ایران چند نفر کشته شده است

۲۴ دی ۵۷- روزنامه اطلاعات- حضرت آیت الله آقای حاج سید محمد باقر خوانساری در نامه سرگشاده ای خطاب به شاپور بختیار نخست وزیر به گفته های وی درباره اطرفیان آیت الله العظمی امام خمینی پاسخ گفتند. متن نامه آیت الله خوانساری به شرح زیر است:

آقای بختیار توجه فرمایید؛ شما در سخنانتان در ضمن اظهار ارادت بقائد عظیم الشان حضرت آیت الله العظمی خمینی دام ظله اعتراض کرده اید که ایشان چگونه با نخست وزیری من که سه روز از آن گذشته و هنوز کاری انجام نداده مخالفت کرده اند و گفته اید که این اولین دفعه ای نیست که با دولت مخالفت می کنند و گفته اید که در اطراف ایشان کمونیست ها هستند و در افکار ایشان تاثیر میگذارند و بالاخره مردم را از کودتای نظامی در فرض سر گرفتن کار شما میترسانید.

آقای بختیار! ملت مسلمان ایران تحت رهبری آن نابغه بزرگ تشخیص قطعی داده که هر چه در این پنجاه سال سیاه بر سرش آمده از این رژیم فاسد حاکم است و طبق تجربیاتش فهمیده که

آشتی ارتش با مردم و انقلاب

۲۴ دی ۵۷- روزنامه اطلاعات- تظاهرات خیابانی امروز هم در تهران برپا شد و بدون هیچ برخوردی با ماموران فرمانداری نظامی تا آخرین ساعاتی که روزنامه زیر چاپ بود ادامه داشت. مرکز این تظاهرات خیابانهای شاه آباد، نادری، ژاله، شهپاز، استانبول، شاهرضا، خیام، سپه، باب همایون، ری، سلسبیل و خیابانهای مرکزی شهر بود. در این تظاهرات گروه های چند هزار نفری در خیابانها به راهپیمایی پرداختند و شعارهایی علیه رژیم دادند. ماموران فرمانداری نظامی نیز راهپیمایان را همراهی می کردند و با بلندگو سعی داشتند در قسمتی دیگر از خیابانها راهی برای اتومبیل های عبوری باز کنند. در تظاهرات امروز خوشبختانه کوچکترین برخوردی بین مردم و ماموران فرمانداری نظامی بوجود نیامد و توده مردم با سربازان روابط خوبی داشتند.

نخمن زده می شود در تظاهرات امروز چند صد هزار نفر شرکت داشتند. بنابر گزارش خبرنگاران سربازان گل پرتاب کردند با آنها ریبوسی کردند و چند تن از سربازان عکسهای حضرت آیت الله خمینی را از مردم گرفته و بوسیدند.

همچنین امروز روی شیشه جلوی اکثر کامیونهای حامل ماموران فرمانداری نظامی عکسهایی از حضرت آیت الله العظمی خمینی نصب شده بود و مردم فریاد زنان شعار می دادند: بدستور خمینی ارتش برادر ماست.

۲۴ دی ۵۷- روزنامه آیندگان- شاپور بختیار دیروز هنگام تقدیم برنامه دولت خود به مجلس سنا، خزانه خالی مملکت، فقر مالی، ورشکستگی بخش خصوصی، اعتصابهای دستگاه‌های دولتی، عصیان نسل جوان، خشم استاد و معلم، سرخوردگی دانشجو و دانش آموز، نیرنگ اجانب و عمال آنها را ریشه های برهم زدن اوضاع کنونی مملکت خواند و گفت اینهاست همه آن چیزهایی که از دولت های گذشته

صدها هزر از نفر در مراسم بازگشایی دانشگاه



دیروز که درهای دانشگاه تهران باز شد و نظامیان به محاصرهی دو ماهی ایسن دانشگاه پایان دادند، سیل جمیت از هرگوشای تهرانبه سوی دانشگاه تهران روان شد.

صدها هزار نفر از مردم پایتخت دیروز درهای دانشگاه را گشودند. شکوه بی مانند همبستگی و اراده قاطع مردم در بازگشایی دانشگاه این دژ آزادی یکبار دیگر پیروزی منطق مردمی و خواست ملی را به نیروی قهریه ای که از سوی دستگاه حاکم اعمال میشود نشان داد. به یک معنا بازگشایی دانشگاه بعد تازه ای به پیروزی های جنبش انقلابی ایران بخشید و به کوری چشم دشمنان انضباط ستودنی صدها هزار نفر مردم هیچگونه بهانه ای به دست عمال نظامی نداد. گفتنی است که ابعاد این پیروزی ها گسترش خواهد یافت و نیروی ملی قاطعیت خود را به قدرت اسلحه نشان خواهد داد.

پیش بینی آیت الله العظمی خمینی:

حکومت ایران تا چند روز دیگر اسلامی میشود

حضرت آیت‌الله‌العظمی خمینی در مصاحبه‌ای باشبکه آمریکایی سی‌بی‌اس در پاریس گفت او حکومت خودرا ایجاد کرده است و فعالیت های آنرا نظارت و رهبری خواهد کرد. آیت‌الله پیش بینی کرد حکومت ایران تا چند روز آینده اسلامی خواهد شد. از سوی دیگر خبرگزاری آسوشیتدپرس از تهران به نقل از یک منبع بلندپایه فاش کرد‌شاه به رهبران بلند پایه نظامی ایران گفته است ترجیح می دهد برای جلوگیری از کودتایی که خونریزی

افکار عالیه ایشان هیچ طایفه و جمعیتی بخصوص کمونیست ها بهیچوجه نمیتوانند تصرفی کنند.... آقای بختیار!

ملت ایران با اتحاد کلمه از طفل دبستانی تا پیرمرد روستایی از شیعه و سنی از مسلمان و غیر مسلمان مصمم بودن خود را برای در دست گرفتن مقدرات کشور و جلوگیری از ظلم و چپاول بکرات بدنیا اعلام کرده است و دیگر هیچ مانعی نمیتواند ملت را از راه روشنی که تشخیص داده منحرف سازد. و اگر کودتای نظامی بشود ولو اینکه چند صد هزار نفر را هم

زاهدی:

در اعتراض به رفتن شاه استعفا خواهم داد



دولتی که ۲۲ میلیارد دلار در ماه درآمد داشت کشور را به این روز اسفناک مالی انداخته است

بختیار: این دولت وارث خزانه خالی، فقر و اعتصاب و عصیان است

۲۲ دی ۵۷- روزنامه کوفی الانباء از قول منابع غربی گزارش داد که اردشیر زاهدی سفیر ایران در واشنگتن برای اعتراض علیه ترک شاه از طرف حکومت آمریکا از پست خود استعفا خواهد داد. به نوشته الانباء گویا زاهدی اظهار داشته است. کارتر با دست شستن از شاه مرتکب اشتباه عظیمی شده است. زیرا اگر آمریکا بگذارد شاه سقوط کند ایران را برای همیشه از دست خواهد داد. از سوی دیگر به نوشته این روزنامه آمریکا تعدادی از تاسیسات نظامی خود را واقع در مرز ایران و شوروی و سایر نقاط منفرج کرده است زیرا از آن بیم داشته است که این تاسیسات در صورت وقوع یک تغییر عمده در ایران بدست شورویها بیفتد. الانباء به نقل از منابع نظامی می افزاید ماموریت اصلی این تاسیسات کنترل نقل و انتقالاتی نظامی شوروی در منطقه بود.

دولت های ۲۵ سال گذشته به مرحله خطرناک کنونی رسیده است بیان نمایم.

ایران می توانست با بهره برداری از اوضاع بین المللی یک ربع قرن اخیر و با استفاده از امکانات مالی که منابع نفت کشور در اختیار دولت های وقت گذارده بود بدون هیچگونه گراف گویی و مبالغه بهیک کشور نیرومند وسالم صنعتی کشاورزی تبدیل شده باشد، اما با کمال تاسف دولتی که بیش از ۲۲ میلیارد دلار درآمد نفتی سالانه در اختیار داشت دچار چنان وضع اسفناک مالی شده است که نه ذکر جزئیات آن درحوصله این گفتار است و نه من بخود اجازه بیان واقعیت را در این محضر محترم می دهم. بی ایمانی و اهانت به مبانی مقدس دینی و معنوی، اختناق و زورگویی، تبعیض و فساد جامعه ما را آنچنان دچار آشفتهگی کرده است که اکثرا افراد اجتماع بخصوص نسل جوان ما

در حال حاضر چنین بنظر میرسد که با معرفی اعضای شورای نیابت سلطنت بلافاصله پس از آنکه دکتر بختیار از مجلسین رای اعتماد بگیرد شاه تهران را ترک خواهد کرد.اعلام موقت بودن این سفر پیش از آنکه اطمینانی برای هیأت حاکمه باشد دادن اطمینانی به ارتشی هاست که در دو هفته اخیر نگرانی و اضطراب از دگرگونی بنیادی در همه سطوح میرفت تا از صف ملت جدایشان کند....

محمدحسین نظری، روزنامه نگار– هفت‌ه‌های منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی از پسر تب و تاب‌ترین روزهای تاریخ این‌مرز و بوم است؛ از اوج گیری خشم انقلابی مردم علیه طاغوت و فرار شاه از کشور تا استقبال باشکوه از رهبر انقلاب حضرت امام خمینی (ره) و پیروزی انقلاب اسلامی حوادثی است که در این روزها اتفاق می افتد. به همین بهانه از ۱۵ دیماه تا ۲۲ بهمن ماه هر روز يك صفحه از حافظه تاریخ را ورق خواهیم زد. با روز شمار پیروزی انقلاب همراه باشید.

گزارش نوبه ای اطلاعاتی شماره ۴۲

مدت دوره از ۰۰۰۱/۲۴/۱۳۵۷ تا ۴۰۰۰/۱۰/۲۴

مدارک مورد مراجعه– گزارش های فرمانداریهای نظامی یازده گانه و اطلاعیه های رسیده از منابع خبری.

(پس از بهره برداری از بین برده شود) ۱-وضعیت عمومی گروه های مخالف الف-مناطق با فعالیت شدید

۱)استان تهران ۱۳۵۷/۱۰/۲۴

–بسمت خیابان مولوی اتومبیلهای وانست بار که روی آنها چادر کشیده شده بود تحت پوشش فروش سیب و پرتقال در لابلای میوه ها اسلحه با فشنگ داخل پاکت گذاشته و به اشخاص مورد اطمینان و بررسی شده بفروش میرساندند.
–حوالی ظهر در تقاطع شاهرضا کالج روی پسل در حدود ۱۰۰ نفر مشغول تظاهرات بودند که مامورین فرماندار نظامی هم پدنبال آنها در حرکت بودند و تظاهرات کنندگان به ماموین گل و عکس خمینی داده و مامورین نیز عکس خمینی را بوسیدند.

–در میدان فردوسی یک دستگاه ریو ارتشی در میان مردم بوده و عکس های خمینی را در تمام اطراف خودرو چسبانده در حالیکه مامورین نظامی در ریو بودند مردم هم سوار ریو شده و شعار میدادند. ضمنا یک نفر پلیس راهنمایی را سوار کرده که او نیز با صدای رسا علیه کد ۶۶ شعار میداد و فتوموند از ریو عکسبرداری نموده است.
–ساعت ۱۳۴۵ در حدود ۲۰۰۰ نفر تظاهرات کننده که حامل پلاکاردهای داس و چکش و تصاویری از دکتر شریعتی، سید جمال اسدآبادی و خمینی بودند ضمن دادن شعار های «درو بر چریکهای خلق ایران» و ضد ملی و مهنی از میدان ۲۴ اسفند بطرف پاستور باغشاه در حرکت بودند.

–حدود ساعت ۱۴۰۰ در حدود ۲۰۰۰ نفر در خیابان شاهرضا تقاطع کالج ضمن دادن شعار رانندگان را مجبور میکردند که چراغهای خودرو مربوطه را روشن نمایند.
–ساعت ۱۴۰۰ حدود ۲۰۰۰ نفر در میدان ژاله و ۱۵۰۰ نفر در خیابان شهناز مشغول تظاهرات بودند....

مشروح این خبر در جراید کشور به چاپ رسید. گروه هایی از اجتماع کنندگان در دانشگاه تهران پس از پایان برنامه درحرکت به خیابانها با حمل عکسهایی از امام خمینی و شعار علیه حکومت «به هنگام گذشتن از کنار سربازان خودروهای آنها را گلباران می کردند و سپس سربازان مستقر در خیابانها را روی دوش خود حمل می کردند و یا آنها را می بوسیدند... گروهی که در خیابان شاهرضا [انقلاب] حرکت می کردند پس از رسیدن به چهارراه پهلوی[ولی عصر] سربازان را دوره کردند و فرمانده آنها را که یک سرگرد بود روی دوش خود گرفتند و در حالی که شعار می دادند «به دستور خمینی ارتش برادر ماست، برادر ارتشی بیا که دشمن کشیم» او و چند تن از سربازان را تا مسافتی روی دوش خود حمل می کردند، سربازانی که قادر نبودند اشکشان را پنهان کنند در حالی که گلهایی میخک را روی تننگ خود قرار میدادند نظاره گر این تظاهرات میشدند....» این صحنه ها در خیابانهای دیگر از جمله خیابان سعدی هم اتفاق افتاد.